



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2309.01/2019
Processo Administrativo Nº 2309.01/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Data de Publicação: 26/09/2019 14:59:33

TOTAL DO PROCESSO: **315.316,23**

TOTAL DA PROPOSTA **315.316,23**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 13.179,92**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMB 1KG, A BASE DE CACAU E LEITE, EMBALAGEM DE 1000G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1.334 **Valor Unit.: 9,88** Total Item: 13.179,92

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 9.588,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.

Quantidade: 4.169 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 9.588,70

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 11.770,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BORDON Modelo:

Descrição: ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO LATAS DE 420G. ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 830 G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, CEBOLA, AÇUCAR, POLPA DE TOMATE E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 885 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 11.770,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 8.511,16**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 3.164 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 8.511,16

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 8.511,16**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 3.164 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 8.511,16

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.591,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NUTRY Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.591,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.050,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1)EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 7.050,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 9.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 9.400,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 9.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 9.400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 11.524,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.

Quantidade: 672 **Valor Unit.: 17,15** Total Item: 11.524,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 23.438,63**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.

Quantidade: 1.319 **Valor Unit.: 17,77** Total Item: 23.438,63

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 11.328,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: HAWAI Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA EMB.500GRS, CARNE BOVINA, SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G C/DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CX 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 18,88** Total Item: 11.328,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 3.615,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO EMB. 230GRS, TIPO MUCILON, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 230GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 230GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 3.615,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 7.471,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE CEREAIS EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS E CEREAIS EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 7.471,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 7.471,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 7.471,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 7.471,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:

Handwritten signature or scribble in the bottom right area of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 7.471,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 1.805,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA CLARA Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 1.805,60

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 435,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRS. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 227 **Valor Unit.: 1,92** Total Item: 435,84

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 1.125,54**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NB Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 507 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 1.125,54

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 2.683,98**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NB Modelo:

Descrição: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 2.683,98

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 4.851,30**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NB Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 942 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 4.851,30

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 6.075,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS., PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 6.075,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 4.186,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.

Quantidade: 805 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 4.186,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 30.875,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POLLY Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.948 **Valor Unit.: 15,85** Total Item: 30.875,80

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 4.656,33**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.

Quantidade: 2.723 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 4.656,33

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 744,65**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADORITA Modelo:

Descrição: MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 281 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 744,65

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 5.357,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CLARAMIL Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.896 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 5.357,60

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 2.342,20**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: SINHA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 478 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.342,20

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.768,93**

Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADAS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. VALIDADE INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 423 **Valor Unit.: 8,91** Total Item: 3.768,93

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 9.198,18**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RIGOR Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO. PEITO DE FRANGO CONGELADO DE QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 1.119 **Valor Unit.: 8,22** Total Item: 9.198,18

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 10.171,72**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS COM CORANTE CAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 10.171,72

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 10.171,72**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO EMB. 500GRS. COM CORANTE CAMELO, SABOR FRANGO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 10.171,72

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 225,68**

Item: 1 Unidade: KG Marca: JACARÉ Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 225,68

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 23.258,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 G. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Quantidade: 1.604 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 23.258,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 4.979,60**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MAGUARY Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR CAJU). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR CAJU) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.688 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 4.979,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 4.898,40**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MAGUARY Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR GOIABA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR GOIABA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 4.898,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 3.306,42**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MAGUARY Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MANGA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MANGA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 3.306,42

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.861,00**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MAGUARY Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MARACUJÁ). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MARACUJÁ) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 3.861,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 5.417,26**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MAGUARY Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR ACEROLA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR ACEROLA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.234 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 5.417,26

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 662,30**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 662,30

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 16.935,31**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO, SABOR COCO. INGREDIENTES BASICOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FALICO, AÇUCAR, GURDURA VEGETAL, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE.

Quantidade: 2.141

Valor Unit.: 7,91

Total Item: 16.935,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2309.01/2019
Processo Administrativo Nº 2309.01/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Data de Publicação: 26/09/2019 14:59:33

				TOTAL DO PROCESSO: 310.245,70
TOTAL DA PROPOSTA				310.245,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 021	Total: 13.473,40	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMB 1KG, A BASE DE CACAU E LEITE, EMBALAGEM DE 1000G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 1.334		Valor Unit.: 10,10	Total Item: 13.473,40	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 041	Total: 9.380,25	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TITÃO	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.				
Quantidade: 4.169		Valor Unit.: 2,25	Total Item: 9.380,25	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041	Total: 11.416,50	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ANGLO	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO LATAS DE 420G. ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 830 G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, CEBOLA, AÇUCAR, POLPA DE TOMATE E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
Quantidade: 885		Valor Unit.: 12,90	Total Item: 11.416,50	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 041	Total: 8.068,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: 101	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.				
Quantidade: 3.164		Valor Unit.: 2,55	Total Item: 8.068,20	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 085	Total: 8.068,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: 101	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 3.164 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 8.068,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 3.690,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 3.690,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1) EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 7.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 10.617,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.

Quantidade: 672 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 10.617,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 7.519,20

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.739,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 1.739,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 385,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREDILECTA Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRS. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 227 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 385,90

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 1.064,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 507 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 1.064,70

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 2.579,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 2.579,20

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 4.615,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KARAJÁ Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 942 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 4.615,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 6.210,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS., PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 6.210,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 3.944,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AVE NOVA Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.

Quantidade: 805 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 3.944,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 31.168,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CCGL Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.948 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 31.168,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 4.901,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GOSTOSO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.

Quantidade: 2.723 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 4.901,40

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 702,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 281 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 702,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 5.502,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SINHA Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.896 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 5.502,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 2.246,60**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: SOYA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 478 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 2.246,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 3.722,40**

Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: AVINE Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADAS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. VALIDADE INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 423 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 3.722,40

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 9.063,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AVE NOVA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO. PEITO DE FRANGO CONGELADO DE QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 1.119 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 9.063,90

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 9.994,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS COM CORANTE CAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 9.994,40

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 9.994,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO EMB. 500GRS. COM CORANTE CAMELO, SABOR FRANGO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 9.994,40

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 218,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ALTEZA Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 218,40

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 22.616,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PESCADOR Modelo:

Descrição: SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 G. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

Quantidade: 1.604 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 22.616,40

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 4.895,20**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR CAJU). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR CAJU) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.688 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 4.895,20

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 4.784,00**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR GOIABA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR GOIABA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 4.784,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 3.229,20**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MANGA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MANGA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 3.229,20

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 3.720,60**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MARACUJÁ). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MARACUJÁ) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 3.720,60

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 5.306,20**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA-(SABOR ACEROLA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR ACEROLA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 VIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.234 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 5.306,20

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 629,00**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: LORD Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 629,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 17.663,25**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORTALEZA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO, SABOR COCO. INGREDIENTES BASICOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FALICO, AÇUCAR, GURDURA VEGETAL, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE.

Quantidade: 2.141

Valor Unit.: 8,25

Total Item: 17.663,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2309.01/2019
Processo Administrativo Nº 2309.01/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Data de Publicação: 26/09/2019 14:59:33

				TOTAL DO PROCESSO: 315.618,35
TOTAL DA PROPOSTA				315.618,35
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 082	Total: 13.526,76	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: italac	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMB 1KG, A BASE DE CACAU E LEITE, EMBALAGEM DE 1000G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 1.334		Valor Unit.: 10,14	Total Item: 13.526,76	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082	Total: 11.089,54	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: caraja	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.				
Quantidade: 4.169		Valor Unit.: 2,66	Total Item: 11.089,54	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 082	Total: 12.221,85	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: bordon	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO LATAS DE 420G. ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 830 G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, CEBOLA, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
Quantidade: 885		Valor Unit.: 13,81	Total Item: 12.221,85	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 082	Total: 8.606,08	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.				
Quantidade: 3.164		Valor Unit.: 2,72	Total Item: 8.606,08	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 082	Total: 8.542,80	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 3.164 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 8.542,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 3.663,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: quaker Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 3.663,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 7.260,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1)EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 7.260,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 9.680,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: bom sabor Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 9.680,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 12.264,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: duboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.

Quantidade: 672 **Valor Unit.: 18,25** Total Item: 12.264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 24.190,46**

Item: 1 Unidade: KG Marca: duboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.

Quantidade: 1.319 **Valor Unit.: 18,34** Total Item: 24.190,46

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 11.160,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: laredo Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA EMB.500GRS, CARNE BOVINA, SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G C/DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CX 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 11.160,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.759,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vitalon Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO EMB. 230GRS, TIPO MUCILON, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 230GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 230GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.759,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 7.779,48**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vitalon Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE CEREAIS EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS E CEREAIS EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 8,07** Total Item: 7.779,48

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 7.548,12**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vitalon Modelo:

Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,83** Total Item: 7.548,12

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.557,76**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vitalon Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 964 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 7.557,76

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 1.079,91**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nobre Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 507 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 1.079,91

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 2.780,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nobre Modelo:

Descrição: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 2.780,70

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 4.710,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nobre Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 942 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 4.710,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 6.444,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: neston Modelo:

Descrição: FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS., PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,16** Total Item: 6.444,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 4.121,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: copacol Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.

Quantidade: 805 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 4.121,60

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 31.265,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: camponesa Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJ -CE

Descri o: LEITE EM P  INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS EMBALAGEM PRIM RIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADI O. TEOR M NIMO DE PROTE NA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN N  11 DE 09-09-1999 DO MINIST RIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE M NIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.948 **Valor Unit.: 16,05** Total Item: 31.265,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 5.064,78**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: bonsabor Modelo:

Descri o: MACARR O TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PL STICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICA O DO PRODUTO, INVIOBADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINIST RIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO M NIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO L QUIDO DE 500G.

Quantidade: 2.723 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 5.064,78

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 5.734,08**

Item: 1 Unidade: KG Marca: marata Modelo:

Descri o: MASSA DE MILHO PR  COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIM RIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINIST RIO DA SAUDE E VALIDADE M NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, N O FURADA, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICA O E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO M NIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.896 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 5.734,08

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 2.370,88**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: soya Modelo:

Descri o:  LEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIM RIA EM GARRAFAS PL STICAS DE 900ML, N O AMASSADAS. REGISTRO NO MINIST RIO DA SAUDE E VALIDADE M NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 478 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 2.370,88

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 9.209,37**

Item: 1 Unidade: KG Marca: copacol Modelo:

Descri o: PEITO DE FRANGO. PEITO DE FRANGO CONGELADO DE QUALIDADE N O TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PL STICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMA O DE GELO SUPERFICIAL, SEM  GUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINIST RIO DA SAUDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 1.119 **Valor Unit.: 8,23** Total Item: 9.209,37

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 10.220,08**

Item: 1 Unidade: KG Marca: itaguary Modelo:

Descri o: PROTE NA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS COM CORANTE CAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PL STICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICA O DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO L QUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 10.220,08

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 10.220,08**

Item: 1 Unidade: KG Marca: itaguary Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO EMB. 500GRS. COM CORANTE CARAMELO, SABOR FRANGO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.

Quantidade: 1.612 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 10.220,08

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 23.402,36**

Item: 1 Unidade: KG Marca: 88 Modelo:

Descrição: SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 G. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO.

Quantidade: 1.604 **Valor Unit.: 14,59** Total Item: 23.402,36

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 5.030,24**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: cana Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR CAJU). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR CAJU) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.688 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 5.030,24

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 4.908,80**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: cana Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR GOIABA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR GOIABA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 4.908,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 3.306,42**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: cana Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MANGA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MANGA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 3.306,42

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 3.910,14**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: cana Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR MARACUJÁ). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR MARACUJÁ) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 702 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 3.910,14

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 5.491,30**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: cana Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA-(SABOR ACEROLA). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR ACEROLA) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.234 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 5.491,30

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 17.898,76**

Item: 1 Unidade: KG Marca: estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO, SABOR COCO. INGREDIENTES BASICOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FALICO, AÇUCAR, GURDURA VEGETAL, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE.

Quantidade: 2.141 **Valor Unit.: 8,36** Total Item: 17.898,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2309.01/2019
Processo Administrativo Nº 2309.01/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Data de Publicação: 26/09/2019 14:59:33

				TOTAL DO PROCESSO:	100.348,40
TOTAL DA PROPOSTA					100.348,40
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 020		Total: 9.588,70
Item: 1	Unidade: KG	Marca: wc		Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.					
Quantidade: 4.169		Valor Unit.: 2,30		Total Item: 9.588,70	
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 020		Total: 8.226,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: celia		Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.					
Quantidade: 3.164		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 8.226,40	
LOTE 5	Quant.: 1		Num: 020		Total: 8.226,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: celia		Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.					
Quantidade: 3.164		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 8.226,40	
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 084		Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela		Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1) EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.200,00	
LOTE 8	Quant.: 1		Num: 020		Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela		Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 9.600,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 1.014,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: irmaozinhos Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 507 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.014,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 2.418,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: gostozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.418,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 4.710,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: gostozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. FARDO DE 15 KG A 30 KG.

Quantidade: 942 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 4.710,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 29.220,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: fort leite Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.948 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 29.220,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 4.629,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE
PACUJÁ-CE**

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.

Quantidade: 2.723 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 4.629,10

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.764,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: novomilho Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.896 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 3.764,80

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 2.151,00**

Item: 1 Unidade: GRF Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 478 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.151,00